
Tribunal de Justicia Electoral

EJECUCION DEL PRESUPUESTODE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURAPRESUPUESTARIA

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado

República de Honduras

FECHA DESDE :

ETAPA :

01/01/2023

DEVENGADO

TODAS LAS FUENTES

31/01/2023HASTA:
ESTADO: APROBADO

INSTITUCION : 0005

SPR

Tribunal de Justicia Electoral

NOMBREFTE ORG
11

001

Nota:

11

IMPUTACION
PY ACT/OBRA

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

B.TRANS

o

o

o

o

o

o

o

o

OB.GATO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12910

16200

21110

21200

21420

22100

23100

23320

23350

23360

23390

23400

23500

24300

24500

Tesoro Nacional

Tesorería General de la República - Efectivo

POL TICA DE JUSTICIA ELECTORAL

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Contratos Especiales

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Va

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

PRESUPUESTO
VIGENTE

1 1 ,595, 114.00

966,259.oo

966,259.00

966,259.00

1 ,681 ,292.oo

236, 160.00

890,548.oo

650,358.0

438,079.00

341 ,ooo.o

18,600.0

29,760.0

62,000.00

62,000.00

31,000.00

15,500.oo

5,696.oo

31 ,000.oo

31 ,ooo.oo

46,500.0

144,000.00

EJECUCION

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

09/02/2023

Gestión: 2023

R EGA 01 CATPROGD
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CREDITO
DISPONIBLE

11 ,595, 114.00

966,259.oo

966,259.oo

966,259.00

1 ,681 ,292.oo

236,160.oo

890,548.00

650,358.00

438,079.oo

341 ,000.00

18,600.oo

29,760.00

62,000.00

62,000.oo

31 ,000.oo

15,500.oo

5,696.oo

31 ,ooo.oo

31 ,000.oo

46,500.oo

144,000.00

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones



Tribunal de Justicia Electoral

EJECUCION DEL PRESUPUESTODE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURAPRESUPUESTARIA
TODAS LAS FUENTES

República de Honduras

FECHA DESDE :

ETAPA :

01/01/2023

DEVENGADO

HASTA: 31/01/2023

ESTADO: APROBADO

INSTITUCION :

FTE ORG PG
11

001

11

Nota:

Presupuesto Vigente =

0005

SPR

00

Tribunal de Justicia Electoral

IMPUTACION
PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO NOMBRE

PRESUPUESTO
VIGENTE

120,000.oo

36,000.oo

589,000.oo

180,000.00

148,800.oo

10,000.00

35,000.oo

40,000.00

45,000.oo

15,000.oo

93,000.oo

201 ,500.00

62,ooo.oo

67,500.00

2,000.oo

10,075.00

62,000.oo

124,000.00

3,100.00
3, 100.00

5,ooo.oo

40,000.oo

EJECUCION

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

25100

25300

25400

25500

25700

26110

26120

26210

26220

27210

29100

31110

33100

33300

33700

35210

35610

35620

35650

35800

36400

36930

Tesoro Nacional

Tesorería General de la República - Efectivo

POL TICA DE JUSTICIA ELECTORAL

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Productos Aimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Especies Timbradas y Valores

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

09/02/2023

Gestión: 2023

R EGA 01 CATPROGD
Página 2 de 8

CREDITO
DISPONIBLE

120,000.00

36,000.oo

589,ooo.oo

180,000.oo

148,800.oo

10,000.oo

35,000.oo

40,000.oo

45,000.oo

15,000.oo

93,000.oo

201,500.00

62,000.oo

67,500.00

2,000.oo

10,075.00

62,000.oo

124,000.00

3,100.oo
3, 100.00

5,000.oo

40,000.oo

Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado



Tribunal de Justicia Electoral

EJECUCION DEL PRESUPUESTODE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURAPRESUPUESTARIA

República de Honduras

FECHA DESDE :

ETAPA :

01/01/2023

DEVENGADO

TODAS LAS FUENTES

HASTA: 31/01/2023

ESTADO: APROBADO

NOMBRE

INSTITUCION :

FTE ORG PC
11

001

11

Nota:

Presupuesto Vigente =

0005

SPR

00

Tribunal de Justicia Electoral

IMPUTACION
PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

PRESUPUESTO
VIGENTE

31,000.00

46,500.0

10,000.oo

6,200.oo

93,000.00

105,400.oo

155,000.00

109,950.00

6,200.o

140,000.OO

40,300.oo

102,300.oo

124,000.oo

136,347.oo

89,865.o

184,500.oo

EJECUCION

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

002

002

002

002

002

002

002

002

002

o

o

o

o

o

39100

39200

39300

39400

39530

39600

42110

42120

42140

42310

42510

42600

45100

11100

11510

11520

11600

11710

11731

11732

11750

12100

Tesoro Nacional

Tesorería General de la República - Efectivo

POL TICA DE JUSTICIAELECTORAL

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor
Material Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones

Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Cuota Patronal

Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Régimen de Ries

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

09/02/2023

Gestión: 2023

R EGA 01 CATPROGD
Página 3 de 8

CREDITO
DISPONIBLE

31 ,000.oo

46,500.oo

10,000.oo

6,200.oo

93,ooo.oo

105,400.00

155,000.00

109,950.00

6,200.oo

140,000.00

40,300.oo

102,300.00

124,000.oo

136,347.oo

89,865.oo

184,500.oo

Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado



Tribunal de Justicia Electoral

EJECUCION DEL PRESUPUESTODE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURAPRESUPUESTARIA

República de Honduras

FECHA DESDE :

ETAPA :

01/01/2023

DEVENGADO

HASTA: 31/01/2023

ESTADO: APROBADO

TODAS LAS FUENTES

NOMBRE

INSTITUCION :

FTE ORG PG
11

001

11

Nota:

0005 Tribunal de Justicia Electoral

IMPUTACION
SPR PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

PRESUPUESTO
VIGENTE

1 ,237,778.00

540,000.oo

833,763.oo

649,000.00

35,400.oo

56,640.00

187,500.00

2,891 ,000.00

118,000.oo

118,000.00

59,000.00

29,500.oo

10,840.oo

59,000.0

59,000.00

88,500.oo

72,000.oo

40,000.00

36,000.00

283,200.oo

80,000.0

EJECUCION

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

o

o

12910

14300

16200

21110

21200

21420

21430

22100

23100

23320

23350

23360

23390

23400

23500

24300

24500

251 oo

25300

25400

25700

26110

Tesoro Nacional

Tesorería General de la República - Efectivo

POL TICA DE JUSTICIA ELECTORAL

Contratos Especiales

Gastos de Representacion en el Pais

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Va

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

09/02/2023

Gestión: 2023

R EGA 01 CATPROGD
Página 4 de 8

CREDITO
DISPONIBLE

540,000.oo

833,763.00

649,000.00

35,400.oo

56,640.00

187,500.00

2,891 ,000.00

118,000.00

1 18,000.oo

59,000.oo

29,500.00

10,840.oo

59,000.oo

59,000.00

88,500.oo

72,000.oo

40,000.oo

36,000.oo

1,121 ,000.00

283,200.00

80,000.oo

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado



Tribunal de Justicia Electoral

EJECUCION DEL PRESUPUESTODE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURAPRESUPUESTARIA

República de Honduras

FECHA

INSTITUCION :

DESDE :

ETAPA :

01/01/2023

DEVENGADO

TODAS LAS FUENTES

HASTA: 31/01/2023

ESTADO: APROBADO

0005

SPR

00

Tribunal de Justicia Electoral

NOMBREFTE ORG
11

001

Nota:

EJECUCION

11

IMPUTACION
PY ACT/OBRA

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

B.TRANS

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

OB.GATO

26120

26210

26220

27210

29100

31110

33100

33300

33700

35210

35610

35620

35650

35800

39100

39200

39400

39530

39600

42110

42120

42140

Tesoro Nacional

Tesorería General de la República - Efectivo

POL TICA DE JUSTICIA ELECTORAL

Pasajes al Exterior

Vláticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Productos AlimenticiosY Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Especies Timbradas y Valores

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utensilios de Cocina y Comedor
Material Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

PRESUPUESTO
VIGENTE

280,000.oo

320,000.oo

360,000.oo

120,000.oo

177,000.0

383,500-00

118,000.00

67,500.o

3,000.0

19,175.0

118,000.00

236,000.0

5,900.oo

5,900.0

59,000.oo

88,500.0

1 1 ,800.oo

177,000.oo

200,600.00

295,000.0

209,259.0

11 ,800.oo

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

09/02/2023

Gestión: 2023

R EGA 01 CATPROGD
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CREDITO
DISPONIBLE

280,000.00

320,000.00

360,000.oo

120,000.oo

177,000.00

383,500.oo

118,000.00

67,500.oo

3,000.oo

19,175.oo

118,000.00

236,000.00

5,900.00

5,900.oo

59,000.00

88,500.00

1 1 ,800.oo

177,ooo.oo

200,600.oo

295,000.00

209,259.00

1 1 ,800.oo

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado



Tribunal de Justicia Electoral

EJECUCION DEL PRESUPUESTODE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURAPRESUPUESTARIA
TODAS LAS FUENTES

República de Honduras

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado

FECHA DESDE :

ETAPA :

01/01/2023

DEVENGADO

HASTA: 31/01/2023

ESTADO: APROBADO

INSTITUCION : 0005

SPR

00

Tribunal de Justicia Electoral

NOMBREFTE ORG
11

001

Nota:

PRESUPUESTO
VIGENTE

76,700.oo

194,700.oo

236,000.00

125,000.oo

341,157.00

341,157.00

341,157.00

593,613.oo

88,560.0

287,274.0

209,793.00

141,316.00

110,000.oo

6,000.oo

9,600.0

490,000.00

20,000.oo

20,000.oo

10,000.00

5,000.o

EJECUCION

11

IMPUTACION
PY ACT/OBRA

002

002

002

002

002

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

B.TRANS

o

o

OB.GATO

42310

42510

42600

45100

53310

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12910

16200

21110

21200

21420

22100

23100

23320

23350

23360

Tesoro Nacional

Tesorería General de la República - Efectivo

POL TICA DE JUSTICIAELECTORAL

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Transferencias a Organismos Internacionales - Cuotas Ordinaria

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Contratos Especiales

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

09/02/2023

Gestión: 2023

R EGA 01 CATPROGD
Página 6 de 8

CREDITO
DISPONIBLE

76, 700.00

194, 700.00

236,000.00

125,000.oo

341,157.00

341,157.00

341,157.oo

593,613.oo

88,560.oo

287,274.00

209,793.oo

141,316.00

110,000.00

6,000.oo

9,600.oo

490,000.00

20,000.00

20,000.oo

10,000.oo

5,000.oo

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones



Tribunal de Justicia Electoral

EJECUCION DEL PRESUPUESTODE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURAPRESUPUESTARIA

República de Honduras

FECHA DESDE :

ETAPA :

01/01/2023

DEVENGADO

HASTA: 31/01/2023

ESTADO: APROBADO

TODAS LAS FUENTES

NOMBRE

INSTITUCION :

FTE ORG PG
11

001

11

Nota:

Presupuesto Vigente

0005 Tribunal de Justicia Electoral

IMPUTACION
SPR PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

00

PRESUPUESTO
VIGENTE

1 ,836.oo

10,000.oo

10,000.oo

15,000.oo

24,000.oo

40,000.oo

8,000.00

190,000.00

48,000.oo

10,000.oo

35,000.oo

40,000.00

45,000.oo

15,000.oo

30,000.oo

65,000.oo

20,000.oo

15,000.oo

3,250.oo

20,000.oo

40,000.oo

1 ,000.oo

EJECUCION

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

23390

23400

23500

24300

24500

25100

25300

25400

25700

26110

26120

26210

26220

27210

29100

31110

33100

33300

35210

35610

35620

35650

Tesoro Nacional

Tesorería General de la República - Efectivo

POL TICA DE JUSTICIA ELECTORAL

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Va

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Productos AlimenticiosY Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

09/02/2023

Gestión: 2023

R EGA 01 CATPROGD
Página 7 de 8

CREDITO
DISPONIBLE

1 ,836.oo

10,000.oo

10,000.oo

15,000.oo

24,000.oo

40,000.00

8,000.00

190,000.00

48,000.oo

10,000.00

35,000.oo

40,000.oo

45,000.oo

15,000.oo

30,000.oo

65,000.00

20,000.00

15,000.oo

3,250.00

20,000.00

40,000.oo

1 ,ooo.oo

Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado



Tribunal de Justicia Electoral

EJECUCION DEL PRESUPUESTODE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURAPRESUPUESTARIA

República de Honduras

FECHA

INSTITUCION :

DESDE :

ETAPA :

01/01/2023

DEVENGADO

TODAS LAS FUENTES

HASTA: 31/01/2023

ESTADO: APROBADO

0005

SPR

Tribunal de Justicia Electoral

NOMBREFTE
11

Nota:

ORG

001

11

IMPUTACION
PY ACT/OBRA

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

003

B.TRANS OB.GATO

35800

39100

39200

39400

39530

39600

42110

42120

42140

42310

42510

42600

45100

PRESUPUESTO
VIGENTE

1 ,000.0

10,000.oo

15,ooo.oo

2,000.00

30,000.oo

34,ooo.oo

50,000.oo

35,468.0

2,000.00

140,000.oo

13,000.oo

33,000.00

40,000.00

EJECUCION

Tesoro Nacional

Tesorería General de la República - Efectivo

POL TICA DE JUSTICIA ELECTORAL

Productos de Material Plástico

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utensilios de Cocina y Comedor

Material Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

TOTAL PROYECTO:

TOTAL SUB PROGRAMA:

TOTAL PROGRAMA:

TOTAL ORGANISMOFINANCIADOR :

TOTAL FUENTEDE FINANCIAMIENTO:

TOTAL INSTITUCION :

TOTAL GENERAL :

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

09/02/2023

Gestión: 2023
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CREDITO
DISPONIBLE

1 ,ooo.oo

IO,OOO.OO

15,000.oo

2,000.oo

30,000.00

34,000.oo

50,000.00

35,468.oo

2,000.oo

140,ooo.oo

13,000.00

33,000.oo

40,000.00

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado


